 1
Электронная компания “Элкус” (http://www.elcus.ru)
TА1-XMC4 ГФКП.468351.073 ТУ
Модуль сопряжения XMC Mezzanine Card -
ГОСТ P 52070-2003 (MIL-STD-1553)
Модуль сопряжения TA1-XMC4 реализован в соответствии со стандартами “VITA 42.0
XMC”, “ANSI/VITA 42.3-2006 XMC PCI Express Protocol Layer Standard” и “ANSI/VITA
20-2001 Conduction Cooled PMC”. Отвод тепла возможен кондуктивным методом.

Рисунок 3
 6
Расшифровка названий цепей представлена на рисунке 4.
В зависимости от исполнения изделия каналы 2, 3 и 4 могут отсутствовать.
Рисунок 4
Назначение выводов разъема P15 приведено в таблице 1.
Таблица 1
 A B C D E F
1 PET0p0 PET0n0 3.3V NC NC NC
2 GND GND NC GND GND PERST#
3 NC NC 3.3V NC NC NC
4 GND GND NC GND GND NC
5 NC NC 3.3V NC NC NC
6 GND GND NC GND GND NC
7 NC NC 3.3V NC NC NC
8 GND GND NC¹ GND GND NC
9 NC NC NC NC NC NC
10 GND GND NC¹ GND GND GA0
11 PER0p0 PER0n0 NC NC NC NC
12 GND GND GA1 GND GND GND
13 NC NC NC NC NC NC
14 GND GND GA2 GND GND MSDA
15 NC NC NC NC NC NC
16 GND GND NC GND GND MSCL
17 NC NC NC NC NC NC
18 GND GND NC GND GND NC
19 REFCLK+0 REFCLK-0 NC NC NC NC
Примечание 1: Выводы C8 и C10 соединены между собой.
 7
Назначение цепей, указанных в таблице 1, следующее:
PET0p0, PET0n0 – выходы дифференциального передатчика данных интерфейса
PCI Express.
PER0p0, PER0n0 – входы дифференциального приемника данных интерфейса
PCI Express.
REFCLK+0, REFCLK-0 – входы дифференциального приемника сигнала тактовой
частоты интерфейса PCI EXPRESS.
PERST# – сигнал сброса интерфейса PCI Express.
GA0, GA1, GA2 – данные выводы позволяют несущей плате обращаться к
определенному слоту XMC по вспомогательному интерфейсу IPMI I2C.
MSCL – сигнал тактовой частоты вспомогательного интерфейса IPMI I2C.
MSDA – сигнал данных вспомогательного интерфейса IPMI I2C.
3.3V – шина питания +3,3В.
GND – сигнальная земля.
NC – вывод разъема не подключен.
Назначение выводов разъема P16 приведено в таблице 2.
Таблица 2
 A B C D E F
1 NC NC NC NC NC NC
2 GND GND NC GND GND NC
3 NC NC NC NC NC NC
4 GND GND K1BD0 GND GND K1BT0
5 NC NC K1BD1 NC NC K1BT1
6 GND GND K1AD0 GND GND K1AT0
7 NC NC K1AD1 NC NC K1AT1
8 GND GND K2BD0 GND GND K2BT0
9 NC NC K2BD1 NC NC K2BT1
10 GND GND K2AD0 GND GND K2AT0
11 NC NC K2AD1 NC NC K2AT1
12 GND GND K3BD0 GND GND K3BT0
13 NC NC K3BD1 NC NC K3BT1
14 GND GND K3AD0 GND GND K3AT0
15 NC NC K3AD1 NC NC K3AT1
16 GND GND K4BD0 GND GND K4BT0
17 NC NC K4BD1 NC NC K4BT1
18 GND GND K4AD0 GND GND K4AT0
19 NC NC K4AD1 NC NC K4AT1
Назначение цепей, указанных в таблице 2, следующее:
Kxxxx – выводы для подключения модуля сопряжения к резервированной магистрали
по ГОСТ Р 52070-2003 (MIL-STD-1553B). Расшифровка представлена на рисунке 4.
GND – сигнальная земля.
NC – вывод разъема не подключен.
 8
На рисунке 5 приведен пример информационной магистрали, для соединения двух